
Bytový dům Triplet
VOJTĚCH CUHRA, 5. SEMESTR

ATELIÉR KOHOUTICHÝ, ATZB
B02_04-3

FA ČVUT 2022/2023



3

Nejen Praha se potýká s několika problémy z oblasti vý-
stavby bydlení. Obecně bychom mohli říci, že je poptávka 
po městském bydlení, ale nabídka nedostačuje. Zároveň 
jsme svědky již řadu desetiletí, jako se město rozlévá za 
své hranice do takzvané "sídelní kaše". Jeden ze způsobů, 
jak uspokojit poptávku a zabránit likvidaci kultivovaného 
předměstí, je zahušťovat zástavbu ve městě. Pro tyto účely 
je pravděpodobně nejvhodnější tzv. brownfield. Zahuštění 
přináší pozitivní efekt pokud je kultivované, komunikuje 
s okolím, vytváří příležitosti a živá společenství, je rozma-
nité a kvalitní po všech stránkách. 

Tato studie je drobnou součástí právě takovéhoto přažské-
ho projektu na Nových Dvorech. Každý stavební zásah do 
krajiny by měl být, dle mého názoru, kontextuální. Je tedy 
důležité již v úvodu zpracovávání architektonické studie 
danou lokalitu důkladně prozkoumat. Od samého začátku 
jsme měli k dispozici územní studii, zpracovanou archi-
tektonicko-urbanistickým ateliérem Unit architekti, jejíž 

ANALÝZA



součástí jsou i podrobné analýzy. Níže si dovolím uvést 
pouze základní shrnutí, které navíc více či méně ovlivnilo 
koncept i samotný návrh.

Jedná se o lokalitu, kde se střetává několik forem zástav-
by. Ať už jde o rodinnými domy tvořenou kolonii Tempo, 
sídlištní panelákovou výstavbu či několik věžových domů. 
Kromě zcela znatelné lidské stopy se zde nachází množ-
ství "parkových" ploch. Za zmínku stojí oblast Jalový dvůr. 
Jedná se o křovisky zarostlý prostor s palouky, který je 
evidentně hojně využíván k rekreaci. Kromě množství ze-
leně si zde také všimneme množství zpevněných betono-
vých či asfaltových ploch, které omezují vsakování deš-
ťových vod do krajiny. Území je také negativně zasaženo 
automobilovou dopravou. A to jak projíždějící tak parkující. 
 
 

Návrh 1NP, blok B02_04, M 1:750

5

ANALÝZA



V územní studii jsou nové Nové Dvory řešeny jako "samo-
statná" čtvrť, která propojuje nesourodou zástavbu. Čtvrť 
by měla být udržitelná ve všech rozměrech toho slova. Je 
zde pamatováno na rozměr enviromentální, ekonomický, 
sociální a kulturní.

Nově navržená zeleň tvoří biokoridor mezi biocentry. Jeho 
součástí jsou i zelené střechy. Veliký důraz se klade na 
hospodaření s dešťovou vodou.

Území je čitelně členěno a prostory jsou hierarchicky 
uspořádány. Každá úroveň má svoji charakteristiku, což 
čitelnosti napomáhá. Kromě vybavenosti, jako jsou obcho-
dy, jsou navrženy i instituce jako škola, školka, poliklinika 
atd.

Z územního plánu vyplývají pro moji parcelu tyto regulace 
– doporučený aktivná parter, veřejný průchod, zelená stře-
cha, výšková hladina 6, otevřená nebo uzavřená stavební 
čára.

SWOT

*

*

*

*

*
*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

VI.

30%

30%

25%

20%

35%

30%

50 m

60 m

60 m

60 m

60 m

80 m

40 m

40 m

40 m

30 m

40 m

40 m

45 m

10%

30 m

B01_01a
7550 m²
3300m²

B01_01b
6079 m²
8833 m²

B01_02a
3968 m²
1625 m²

B02_02a
5644 m²
38090 m²

B02_05
6235 m²
37643 m²

B02_03b
2259 m²
14482 m²

B03_01
856 m²
3944 m²

B03_02
2876 m²
5818 m²

B03_03b
16166 m²
6382 m²

B03_05b
5172 m²
5160 m²

B04_01a
6957 m²
31465 m²

B04_02
4750 m²
9778 m²

B04_17a
5447 m²
1859 m²

B03_03c
2695 m²
2816 m²

B01_02b
3137 m²
4121 m²

B02_04
8472 m²
43015 m²

B02_06
1722 m²
10782 m²

B02_07
9257 m²
48278 m²

B04_05
2277 m²
11228 m²

B04_07
13144 m²
9500 m²

B04_06
2329 m²
10948 m²

B04_17b
2995 m²
3058 m²

B01_04
867 m²
3048 m²

B04_01b
1183 m²
5270 m²

B01_07
2189 m²
8997 m²

B04_03
18329 m²
18044 m²

B04_08
1544 m²
974 m²

B04_10
1325 m²
1072m²

B04_09
4551 m²
3034 m²

B04_17d
1860 m²
1146 m²

B02_01a
2302 m²
2518 m²

B02_01b
3032 m²
11735 m²

B04_15b
975 m²
720 m²

B04_18
1632 m²
6149 m²

B03_03a
3826 m²
12219 m²

B04_12
1131 m²
1257 m²

B04_13
1035 m²
1237 m²

B04_14
1535 m²
1237 m²

B04_04
225 m²
450 m²

B02_03a
6475 m²
42060 m²

50 m

N02_01

N02_02

N01_01

N03_01

N04_02

N03_02

OBCHODNÍ PLOCHA

KULTURNÍ
CENTRUM
S KNIHOVNOU

ZAŘÍZENÍ PRO SENIORY

OBCHODNÍ
PLOCHA

POŠTA

SPORTOVNÍ VÍCEÚČELOVÁ HALA
 s centrálním sálem, dvěma dalšími sály a bazénem

MATEŘSKÁ ŠKOLA
3 TŘÍDY

POLIKLINIKA

SLUŽEBNA
POLICIE

NÍZKOPRAHOVÉ CENTRUM

18a

18e

18e

12a

18a

18a

21a

18a

18a

24a

12a

12a

5a

18c

12a

20a

12a 12a

12a

15a

9a

18a

18a

18b

12a

5a 5a
8a

18e

III.-V.

III.-V.

III.-VII.

III.-IV.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

V.-VI.

IV.

IV.

IV.

II.

II.

IV.

IV.

IV. IV.

II.
II.

II.

III. III.

II.

IV.

II.

III.

III.

III.

III.

IV.

IV.

IV.

IV.

IV.

III.

II.MPR

P+L

D
olnojirčanská

Zdislavická

Čechtická

Novodvorská

Vr
an

sk
á

Ke Kamýku

Durychova

O
tradovická

Písnická

Šatrova

Písnická

Nechanická

Vranská

N
ovodvorská

Dolnojirčanská

Pšenčíkova

Lo
jo

vi
ck

á

Vranská

U Vodojemu

K 
H

áj
ov

ně

Borkovická

Božejovická

Lo
jovic

ká

U Vodojemu

Na Močále

TřebějickáPředposlední

Borotínská

Třebějická

Lojovická

Mirotická

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Př
íro

dn
í

N
ovodvorská

Ohrobecká

Paběnická

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K Lesu V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Zbudovská

K H
ájo

vn
ě

K Zelené lo
uce

Vídeňská

Pod Haltýrem

U Nového Dvora

Mirotická

U Družstva Tempo

Durychova

Chýnovská
Slepá I

Slepá I

Slepá II

Slepá II

Slepá II

Libušská

K N
ovém

u dvoru

V Zahradní Čtvrti
V Zahradní Čtvrti

U Družstva Tempo

N
a 

Bo
ro

vé
m

Čimelická

K N
ovém

u dvoru Sulická

Vzdušná

Pod Jalovým dvorem

Kyjovská

Tavo
lníková

Za Jalovým
 dvorem

Trnková

Hečkova

Za
 D

vo
re

m

Pasteurova

V Štíhlách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Libušská

Šípková

Paběnická

Ku
nr

at
ic

ká

K výzkum
ným

 ústavům

Libušská

Moysesova

Jalodvorská

V 
lís

ká
ch

Bohrova

Ta
jo

vs
ké

ho

V Štíhlách

Lu
kešo

va

Novohrádecká Lukešova

SládkovičovaLi
bu

šs
ká

Durychova

1.

3.

4.

5.

6.

7.

T
T

T TBB T

T

T

T

B

B

B

B

B

B

B

B

B
B

B

B

B

T

T

B

B

B

TB

P02_01
1565 m²

P04_02
1299 m²

*

I.

VII.

V.

VI.

P01

B01_01
00 m²
00 m²

25%

60 m

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní odlišných bloků (nebo jejich částí)

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část bloku

pěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

podpovrchové stání pro stávající rezidenty nad rámec
potřeb stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy  (obytné a pěší zóny)

aktivní parter - předepsaný / doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující: stavební blok / nestavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky významné / lokalitní / místní / sousedské )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

tramvajová trať - osy kolejí: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka tramvaje: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka autobusu: návrh / dlouhodobý výhled

jiné plochy s vegetací

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

kompozičně významné skupiny stromů

pobytová parková plocha místního významu

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

místní komunikace I./II./III. třídy

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

požadavek na vytvoření podloubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

jiná plocha s vegetací

rekreační přírodní plocha

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

označení bloku s umístěním zařízení zdravotních a sociálních služeb

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM
(více viz výkres L a text. část ÚS kap. 08.1/ Vyhodnocení ÚS ve vztahu k platnému  ÚP)

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu

významné pěší propojení v rámci nestavebního bloku

parkově upravené plochy

zatravněný tramvajový pás

podpovrchové stání pro návštěvníky nad rámec potřeb
stavebního bloku (městské P+R u stanice metra)

sekundární výšková úroveň - % vyjadřují maximální podíl HPP v bloku
umístěný v rámci hmoty nad stanovenou základní výškovou hladinu VI., tj.
nad 26 m; více viz textová část ÚS kap. 02.2/ Požadavky na zástavbu -
Výšková regulace

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

velkokapacitní parkování pro jízdní kola u stanice metra
(zahrnuje různé typy ochrany kol)

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní odlišných bloků (nebo jejich částí)

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část bloku

pěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

podpovrchové stání pro stávající rezidenty nad rámec
potřeb stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy  (obytné a pěší zóny)

aktivní parter - předepsaný / doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující: stavební blok / nestavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky významné / lokalitní / místní / sousedské )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

tramvajová trať - osy kolejí: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka tramvaje: návrh / dlouhodobý výhled

zastávka autobusu: návrh / dlouhodobý výhled

jiné plochy s vegetací

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

pobytová parková plocha místního významu

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

místní komunikace I./II./III. třídy

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

požadavek na vytvoření podloubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

jiná plocha s vegetací

rekreační přírodní plocha

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

označení bloků s požadavkem realizace "zelených" vegetačních
střech (možné jsou střechy solární a biosolární)

označení bloku s umístěním zařízení zdravotních a sociálních služeb

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM
(více viz výkres L a text. část ÚS kap. 08.1/ Vyhodnocení ÚS ve vztahu k platnému  ÚP)

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu

významné pěší propojení v rámci nestavebního bloku

parkově upravené plochy

zatravněný tramvajový pás

podpovrchové stání pro návštěvníky nad rámec potřeb
stavebního bloku (městské P+R u stanice metra)

sekundární výšková úroveň - % vyjadřují maximální podíl HPP v bloku
umístěný v rámci hmoty nad stanovenou základní výškovou hladinu VI., tj.
nad 26 m; více viz textová část ÚS kap. 02.2/ Požadavky na zástavbu -
Výšková regulace

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

velkokapacitní parkování pro jízdní kola u stanice metra
(zahrnuje různé typy ochrany kol)

20a

III.

II.

IV.

P+L

MPR

B+R

T

B

T

B

označení bloku s požadovaným min. podílem funkcí
(min. 20% bydlení a min. 30% administrativy)

POZNÁMKY
Stavební bloky B02_02a a B02_02b budou propojeny
společnou podzemní podnoží (pasáží) v minimálním
rozsahu naznačeném  uliční čarou. Úroveň terénu nad
podzemním objektem bude ale upravena tak, aby
vytvářela kontinuální prostor náměstí N02_01. Přesný
rozsah podzemního objektu vzejde z konkrétního
projektu s podmínkou, že v ústřední části prostranství
zůstane dostatečný prostor pro výsadbu stromů na
rostlém terénu.

1.

K zajištění dostatečné sociální kontroly v místě rozhraní
přírodní plochy a bloku B04_03, je ÚS doporučeno
vhodně architektonicky ztvárnit hrany zástavby směrem
k volné ploše přírodní plochy.

2.

Bloky B04_01a a B01_07 budou propojeny podzemní
pěší pasáží (umožňující přístup k podzemnímu
parkování v bloku B04_01a ze severní strany ulice V
Štíhlách), pokud to bude technicky možné s ohledem na
sítě technické infrastruktury.

3.

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE NOVÉ DVORY

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Jungmannova 35/29, 110 01, Praha 1
Pověřená řízením odboru: Ing. Marie Jindrová
Pověřená pořizovatelka: Ing. Anna Kuryviálová

POŘIZOVATEL

FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Zuzana Lyčková
Bc. Dominika  Šebestová

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann,
Bc. Alexandra A. Bajan / doprava

Symbio studio, s.r.o.
Ing. Pavla Drbalová / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

10 m 50 m 100 mN

HLAVNÍ VÝKRES

1 : 2000 950 X 460 mm 09/2022

B

Bloky B04_01a a B02_02b budou propojeny podzemní
pěší pasáží, doplněnou případně také podzemním
parkováním. Toto propojení je potřeba koordinovat s
trasami TI v ulici Libušská.

4.

Severní hrana zástavby v bloku B04_01a bude
přizpůsobena vedení teplovodu a jeho přístupových
šachet, které dnes do bloku zasahují. Pokud by byl
teplovod v budoucnu přeložen, je doporučeno hranu
zástavby se severní hranou bloku zarovnat.

5.

Pro budoucí zástavbu v bloku B01_02b byla vzhledem k
okolní vilové zástavbě stanovena podrobnější
prostorová regulace: nová zástavba smí mít maximálně
4NP a jedno ustupující podlaží a směrem k ulici
Dolnojirčanská bude snížena na 3NP a jedno ustupující
podlaží.

6.

Bloky B02_02a, B02_02b, B02_03a, B02_04, B04_01a,
B04_01b, B04_10 se nachází v perimetru
radiokomunikačního zařízení Ministerstva vnitra ČR,
pro které jsou stanoveny maximální výšky novostaveb.
Z tohoto důvodu je nutné všechny záměry v těchto
blocích koordinovat s Ministerstvem vnitra ČR, které
stanoví konkrétní požadavky na výstavbu nebo možnosti
řešení případné kolize záměru s limity na náklady
investora (např. přesměrování spoje, přemístění
vysílacího zařízení apod.).

8.

Studie navrhuje sportovní halu jako dlouhodobou rezervu.
Do doby realizace sportovní haly slouží předmětná část
bloku jako součást městského parku P04_01.

7.

rekreační plochy
prostupnost

pracovní příležitost
centrum jižního města

udržitelné bydlení

mnoho zpevněných ploch
hustota aut. dopravy

dostupnost mhd

indukce aut. dopravy
likvidace přírodních ploch

Hlavní regulační plán, Unit architekti, M 1:2000

uzavřená nebo otevřená stavební čára

doporučený veřejný prostup blokem

doporučený aktivná parter

výšková hladina 16–26 m

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství

požadavek vegetačních/solárníchú/boisolárních střech

7

ANALÝZA



Parcela 18 × 21 m

Výšková hladina 16–26 m

Podlažnost 6+1

Společné garáže pro celý blok

9

ANALÝZA



11

Důležitou příručkou, od začátku až do konce navrhování, 
mi byl manuál Pražské developerské společnosti. Tento 
namuál stanovuje některé mezní parametry, a to od typo-
logie domu popřípadě bytu po rozměry zařizovacích před-
mětů. 

Před samotným rozmýšlením konceptu jsem si zvolil 
stavebníka a režim bydlení. Rozhodl jsem se pro městské 
nájemní bydlení pro rodiny napříč generacemi. Cílím na 
nájemníky, kteří zde hodlají bydlet řadu let.

V zájmu města je vlastnit byty, a to mimo jiné proto, aby 
mohlo lépe regulovat jejich ceny za pronájmy a prodeje. 
Praha nemá ve vlastnictví příliš mnoho bytů, i proto jsem 
zvolil tento typ bydlení. 

Celý koncept a následně i návrh se odvíjejí v zásadě od 
dvou stanovisek. První je snaha o udržitelnost. Zejména 
jsem se zaměřil na sociální udržitelnost. To druhé je výběr 

KONCEPT



cílové skupiny – rodiny napříč generacemi. Tuto volbu pod-
porují i parametry parcely. Bytový dům je dobře dopravně 
dostupný. Kousek od domu se nachází potřebná občanská 
vybavenost. Přímo v rámci bloku je umístěna mateřská 
školka.

Cílem bude navrhnout typologicky rozmanitou skladbu 
bytů, včetně bezbarierových. 

Důležité bude zaměřit se na překryvy těchto skupin, které 
spolu mohou a měli by, tvořit jedinečné prostředí. Spole-
čenství by mělo být prospěšné nejen pro sebe, ale také 
pro okolí. 

Je třeba si uvědomit, že s rostoucím počtem lidí ve skupi-
ně, roste anonymita. Proto jsem se rozhodl dům rozdělit 
na dvě, respektive tři části. Jsou to patra jednoho a druhé-
ho společenství a poté společné prostory všech. Tento trojí 
systém budovu charakterizuje a dává i jméno – Triplet.

Rozmanitost společenství je umocněno typologickou 
růzností bytů. Zastoupeny tu jsou bezbariérové, minimální 
i standardí. A to 1+kk, 2+kk, 3+kk či 4+kk.

Byty se obtáčí kolem hlavní komunikace a společných pro-
stor. Společné prostory jsou rovněž trojího druhu. Nachází 
se zde komunitní místnost orientovaná do vnitrobloku, 
k předzahrádce, spolková lodžie obyvatel červených a žlu-
tých a komunitní střešní sál v návaznosti na vegetační 
střechu.

Jeden z důležitých motivů je arkýř každého bytu. Drobná 
"zelená střecha" slouží pro byt o patro výše. Jde o rozměr 
praktický i symbolický.

pds 0–40 % 5–30 % 50–70 %
M B S
19 % 15 % 66 %

1+kk 2
2+kk 2 9
3+kk 3 2 4
4+kk 2 2

26

13

KONCEPT



byty

komunita

komunikace

komerce

parking

byty

komunita

komunikace

komerce

parking

15

KONCEPT



komunita 1

komunita 2

komunita 1+2

parking

minimální

standardní

bezbarierový

komerce

parking

17

KONCEPT



19

PROJEKT
V projektové fázi jsem hledal optimální uspořádání dis-
pozic bytů a společenských prostor tak, aby co možná 
nejvíce naplňovalo společenský koncept. Dům je snadno 
rozpoznatelný a hravý. Obyvatelé by se s ním měli identifi-
kovat a svoji kreativitou, například v pěstování květin nad 
arkýři, spoluutvářet jeho tvář. Standartem každého bytu je 
drobný balkon. 
 
Dispozice bytů vedou obyvatele k vyšší míře interakcí, 
zároveň je ale vždy možnost odejít do soukromí. Jedná se  
zpravidla o centrální byty. Středobodem bytů jsou denní 
místnosti s kuchyňským koutem, kde se odehrává spole-
čenský život domácnosti.



komunitní

komerce

bezbariérové

komunitní

komerce

bezbariérové

minimální

standardní

minimální

standardní

-

Pohled jižní

41.66 m²
prodejna

21.49 m²
kol/koč

64.31 m²
hala

142.98 m²
prodejna

Schema 1 Legend

denní místnost

hala

kol/koč

odpad

prodejna

31.43 m²
denní místnost

12.46 m²
odpad

-

Pohled jižní

61.18 m²
S_2+kk

84.40 m²
B_3+kk

70.33 m²
B_2+kk

59.05 m²
S_2+kk

26.00 m²
hala

35.84 m²
lodžie

Schema 1 Legend

B_2+kk

B_3+kk

hala

lodžie

S_2+kk

-

Pohled jižní

55.43 m²
S_2+kk

90.96 m²
S_4+kk

69.08 m²
S_3+kk

57.87 m²
S_2+kk

Schema 1 Legend

hala

S_2+kk

S_3+kk

S_4+kk

25.02 m²
hala

-

Pohled jižní

90.55 m²
S_4+kk

67.04 m²
S_3+kk

55.99 m²
S_2+kk

55.55 m²
S_2+kk

39.44 m²
S_1+kk

18.12 m²
hala

Schema 1 Legend

hala

S_1+kk

S_2+kk

S_3+kk

S_4+kk

-

Pohled jižní

63.41 m²
M_3+kk

83.65 m²
B_3+kk

72.29 m²
B_2+kk

57.87 m²
S_2+kk

26.12 m²
hala

35.69 m²
lodžie

Schema 1 Legend

B_2+kk

B_3+kk

hala

lodžie

M_3+kk

S_2+kk

-

Pohled jižní

82.97 m²
M_4+kk

Schema 1 Legend

hala

M_3+kk

M_4+kk

S_2+kk

S_3+kk

70.74 m²
S_3+kk

61.97 m²
M_3+kk56.70 m²

S_2+kk

25.89 m²
hala

-

Pohled jižní

55.94 m²
S_2+kk

63.15 m²
M_3+kk

83.95 m²
M_4+kk

69.54 m²
S_3+kk

39.03 m²
S_1+kk

Schema 1 Legend

hala

M_3+kk

M_4+kk

S_1+kk

S_2+kk

S_3+kk

18.20 m²
hala

-

Pohled jižní

10.74 m²
denní místnost

Schema 1 Legend

denní místnost

hala

tech

zahrada

25.03 m²
tech

24.61 m²
hala

251.82 m²
zahrada

30.46 m²
denní místnost

Schema 1NP Schema 2NP

Schema 3NP Schema 4NP

Schema 5NP Schema 6NP

Schema 7NP Schema 8NP

21

PROJEKT



Velkorysé lodžie se otvírají 
do vnitrobloku, a tak zvou 
k potkávání se i napříč 
blokem. 

Komunitní místnost v pří-
zemí zve pro setkávání 
a přátelení se napříč blo-
kem. Je v přímé návaznosti 
na drobnou předzahrátku 
s pískovištěm pro děti.

Parter je obložen modrými 
a bílími kachličkami, ostění 
pak červenými a žlutými. 

23

PROJEKT



PŮDORYS 3.PP 100 PŮDORYS  2.PP 100

25

PROJEKT



PŮDORYS 1.NP 100 PŮDORYS 1.NP 100

27

PROJEKT



PŮDORYS 2.NP 100 PŮDORYS 3.NP 100

29

PROJEKT



PŮDORYS 4.NP 100 PŮDORYS 5.NP 100

31

PROJEKT



PŮDORYS 6.NP 100 PŮDORYS 7.NP 100

33

PROJEKT



PŮDORYS 8NP 100 PŮDORYS STŘECHY 100

35

PROJEKT



ŘEZ PODÉLNÝ ŘEZ PŘÍČNÝ

37

PROJEKT



VÝCHODNÍ POHLED JIŽNÍ POHLED

39

PROJEKT



VÝCHODNÍ ZÁPADNÍ

BILANČNÍ ÚDAJE BUDOVY
Celková plocha řešeného pozemku: 381,6 m²
Zastavěná plocha navrhovaného objektu: 381,6m²
 
Podlahová plocha společenských prostor včetně střechy: 390 m² 
Podlahová plocha komunikačních prostor: 425m² 
 
Podlahová plocha bytů: 1720 m² 
Počet uvažovaných bytů: 26

Podlahová plocha podzemních podlaží: 1145 m² 

Počet parkovacích stání pro navrhovaný objekt: 19

41

PROJEKT



Jmenuji se Vojtěch Cuhra a zde na fakultě 
jsem prošel ateliéry Kohout-Tichý v rámci 
ATBS a Efler v rámci ATOS.



3


